**Nicolai Cavssini Trecensis, E Societate Iesv, De Eloqventia
Sacra Et Hvmana Libri XVI**

Caussin, Nicolas

Coloniae Agrippinae, 1634

19. De Aduocatis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70090](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70090)

Aduocati laus. bantur. Et certè egregij patroni omnem commendationem merentur: nec mirum, si insignibus honorum titulis, in Imperatorum constitutionibus ornantur: sic enim habet Theodosij, & Valentinianni nouella de postulando.

Digni omnibus honoribus habentur, qui Aduocati esse meruerint. Quo enim honore impares esse credimus eos, qui vita, & eloquentia reipubl. & priuatorum commodis deseruunt.

Petrus Damiani. Beatus Petrus Damiani, in sermone de resurrectione Domini, eorum honorifice meminit his verbis:

Qui glorijs vocis confisi munimine, lapsa erigunt, fatigata reparant, non minus prouident humano generi, quam si clypeis, & thoracibus fesse, patriamque defendant.

Quæ verba videtur ex Leonis, & Anthemij Imperatorum honorifico illo de Aduocatis elogio despulpsisse, quod legitur Codieis lib. 2.

*Cod. 1.2.
ut. 7. de
aduocatis
diuers. iu-
dicis. 14.* Aduocati, qui dirimunt ambigua facta causarum, suæque defensionis viribus, sapientiæ publicis in rebus, ac priuatissimis lapsa erigunt, fatigata reparant, non minus prouident humano generi, quam si prælijs, atque vulneribus patriam, parentesque fernarent, neque enim solos nostro imperio militare credimus, qui gladijs, clypeis, & thoracibus intrinxtur, sed etiam aduocatis. Militari namque causarum patroni, qui glorijs vocis confisi munimine, laborantium spem, vitam, & posteros defendunt.

*Gregor.
Synag.
part. 3. l.
29. de a-
tionibus.* Quamobrem nec immerito, inter cætera honorum insignia concessum viribus consistorialibus aduocatis legimus, vt doctos iuuenes, in utroque iure doctoris laurea ornarent, vt ab ipsis honoris esset initium, quos præcipua quadam glorijs prærogativa dignos omnes conferent.

*Synesius
epist. ad
Iean.* At vero, si aduocati neglecto officio sint indocti, clamosi, iniusti, rapaces, splendorem istius nominis, pessimis fôrdibus inquinat: Tales sunt, quos Synesius describit; οὐδέποτε ἀνθρώποι, οὐδὲ παχύτοντες, οὐδὲ δημόσιοι, οὐδὲ λαθόροι, οὐδὲ κακοφρεγεῖς ἄλλοι, Homines impudenter, in omnibus propositer, atque peruersi, connicitiatores malorumq; architectos.

*Aristoph.
i. vespis.* Et Aristophanes portentoso verbo ὅροφοι τεοίκοφ αὐτοδικοτάλαιπάροις nominat, quasi miseros, & injonnes calumniatores, litiumque consarcinatores diceret.

Contra hos sanctorum virorum inciduntur Bernardi, fulmina: Nam D. Bernardus ubi Eugenij Pa- 2. de confi- pæ aures ab huiusmodi hominibus deterret. deratione.